

## **Uchwały Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Siedlcach**

**z dnia 7 czerwca 2014 r.**

*Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Siedlcach na podstawie art. 40 pkt 3, 5, 6 i 7 Prawa o adwokaturze oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Rewizyjnej Izby Adwokackiej w Siedlcach oraz wnioskami Komisji Wnioskowej, uchwała co następuje:*

### **Uchwała Nr 1.**

Zatwierdzić sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Adwokackiej w Siedlcach za okres od dnia 15 września 2013 r. do dnia 30 kwietnia 2014 r.

### **Uchwała Nr 2.**

Zatwierdzić sprawozdanie finansowe oraz zamknięcie rachunkowe Izby Adwokackiej w Siedlcach za rok 2013 obejmujące:

- A) Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 r. wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwoty 1.381.162, 15 zł. (jeden milion trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy sto sześćdziesiąt dwa i 15/100 złotego).
- B) Rachunek zysków i strat za okres 2013 roku zamykający się dodatnim wynikiem finansowym netto w wysokości 233.400, 94 zł. (dwieście trzydzieści trzy tysiące czterysta i 94/100 złotego).

### **Uchwała Nr 3.**

Udzielić Okręgowej Radzie Adwokackiej w Siedlcach absolutorium.

### **Uchwała Nr 4.**

Dochód Izby Adwokackiej w Siedlcach za 2013 rok ustalony na kwotę 233.400, 94 zł. (dwieście trzydzieści trzy tysiące czterysta i 94/100 złotego) przeznaczyć na działalność statutową, to jest fundusz statutowy Izby.

### **Uchwała Nr 5.**

Ustalić budżet (plan przychodów i wydatków) Izby na 2014 rok zamykający się po stronie wpływów kwotą 759.000 zł. (siedemset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych), a po stronie wydatków kwotą 759.000 zł. (siedemset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych), z uprawnieniem dla Okręgowej Rady Adwokackiej do dokonywania przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetu.

Uchwała ta wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr 6.**

Ustala się wysokość składki rocznej na pokrycie potrzeb Izby, obowiązującej od dnia 7 czerwca 2014 r. w wysokości:

- A) Od każdego adwokata wykonującego zawód w kwocie 2.400 zł. płatnej w ratach po 200 zł. miesięcznie do dnia dziesiątego każdego miesiąca, niezależnie od składki na ubezpieczenie OC adwokatów, płatne przez adwokata zgodnie z dokonanym wyborem wariantu ubezpieczenia podstawowego.
- B) Od adwokatów niewykonujących zawodu, w tym radców prawnych, w kwocie 1.920 zł. płatnej w ratach po 160 zł. miesięcznie do dnia dziesiątego każdego miesiąca. Składkę w wysokości 160 zł. miesięcznie obowiązany jest wpłacać również adwokat zawieszony w wykonywaniu czynności zawodowych przez okres zawieszenia, za każdy jego pełny miesiąc.
- C) Od każdego aplikanta adwokackiego w wysokości 600 zł. płatnej w ratach po 50 zł. miesięcznie do dnia dziesiątego każdego miesiąca. Składka należna jest od pierwszego dnia miesiąca, w którym aplikant rozpoczął aplikację do dnia złożenia ślubowania adwokackiego lub do dnia skreślenia z listy aplikantów.
- D) Adwokacki emeryci i renciści niewykonujący zawodu zwolnieni są od płacenia składek począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym adwokat pisemnie zawiadomił Okręgową Radę Adwokacką o okolicznościach uzasadniających zwolnienie z opłacania składki.
- E) Zobowiązać Okręgową Radę Adwokacką do rozliczania wpłat na poczet zobowiązań z tytułu składek samorządowych i ubezpieczenia OC w taki sposób, aby wpłaty w pierwszej kolejności zaliczane były na poczet

zobowiązań adwokata z tytułu składki na ubezpieczenie OC i to bez względu na wskazany przez adwokata tytuł płatności.

- F) Upoważnia się Okręgową Radę Adwokacką do obniżenia lub zwolnienia adwokata lub aplikanta adwokackiego w całości lub części z obowiązku uiszczania składki bądź umorzenia zaległych składek, w przypadkach losowych lub w innych szczególnie uzasadnionych sytuacjach.
- G) Uchwała ta wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr 7.**

Nawiązując do treści uchwały programowej XI Krajowego Zjazdu Adwokatury w Katowicach, adwokaci Izby Siedleckiej zwracają się do Naczelnej Rady Adwokackiej o nadanie bezwzględnego priorytetu dla działań zmierzających do promowania w świadomości społecznej pozytywnego wizerunku adwokata i usług świadczonych przez adwokatów.

Profesjonalnie przygotowana kampania społecznościowa powinna się rozpocząć już na początku 2015 r. i mieć możliwie szeroką skalę i długofalowy charakter.

Kampania ta powinna służyć czytelnemu i jednoznaczemu odróżnieniu zawodu adwokata od innych zawodów prawniczych.

Działania te podyktowane są najpilniejszą potrzebą środowiska adwokackiego, które dotkliwie odczuwa negatywne skutki stale rosnącej konkurencji innych zawodów na rynku usług prawniczych.

Dobrze prowadzona kampania wizerunkowa służyć będzie także budowaniu autorytetu Naczelnej Rady Adwokackiej i pozytywnego odbioru jej działań przez ogół adwokatów.

Członkowie wspólnoty adwokackiej pragną widzieć, że demokratycznie wybrane władze samorządowe na pierwszym miejscu stawiają obronę ich najżywotniejszych interesów oraz podejmują w tym zakresie konkretne działania.

### **Uchwała Nr 8.**

Zobowiązać ORA w Siedlcach do podjęcia starań w zakresie zabezpieczenia potrzeb lokalowych Izby Siedleckiej w związku ze stale rosnącą liczbą członków,

poprzez rozważenie celowości nabycia nowego lokalu lub rozbudowy bądź przebudowy istniejącego budynku przy ul. Świrskiego 8 w Siedlcach.

**Uchwała Nr 9.**

Zebrani w uznaniu zasług Adwokata Mieczysława Bielskiego stwierdzają, że dobrze zasłużył się on Izbie Adwokackiej w Siedlcach.

Przewodniczący Zgromadzenia

*adw. Błogodniak*